

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

nimi: mittetulundusühing Kodukant Läänemaa

registrikood: 80187159

tänavatänu nimi: Nurme tn 2

maja ja korteri number:

linn: Haapsalu linn

vald: Haapsalu linn

maakond: Lääne maakond

postisihthumber: 90501

e-posti aadress: laaneliider@kklm.ee

veebilehe aadress: www.kklm.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 3 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud	18
Lisa 5 Annetused ja toetused	19
Lisa 6 Muud tulud	19
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud	20
Lisa 9 Tööjõukulud	20
Lisa 10 Seotud osapooled	20
Aruande allkirjad	22
Vandeaudiitori aruanne	23

KODUKANT LÄÄNEMAA MTÜ TEGEVUSARUANNE 2018

Kodukant Läänemaa MTÜ on asutatud 17.02.2003 ja kanti registrisse 22.03.2003. Ühingu tegevuse põhieesmärgiks on Läänemaa maaelu ja külade säilimisele, taaselustamisele ja harmoonilisele arengule kaasaaitamine, sealhulgas maamajanduse ja rahvakultuuri ning loodushoiu toetamine ning erinevate külaliikumiste ühendamine. Ühingul on kaks olulist tegevussuunda, millest üks on LEADER strateegia rakendamine ning teine on üle-eestilise külaliikumise Kodukant maakondlike tegevuste koordineerimine.

I KODUKANT LÄÄNEMAA LIIKMESKOND

Kodukant Läänemaa liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga oli 82. Liikmeskonnas toimusid muudatused, millest kõige olulisem puudutas omavalitsusi. Haldusreformi järgselt kuulub Kodukant Läänemaa liikmete hulka endise 9 omavalitsuse asemel 4 – Lääne-Nigula, Lääneranna, Vormsi vallad ning Haapsalu linn. Liikmeskonda kuulus aasta lõpul lisaks omavalitsustele 39 mittetulundusühingut ja 39 ettevõtet. Hoolimata haldusreformi tulemusena muutunud maakonnapiiridest, tegutseb ühing jätkuvalt endistes Lääne maakonna piirides, olles seega Lääne maakonnas üks vähestest arendusorganisatsioonidest, mis teadlikult jätkab olemasolevate võrgustike hoidmist ja arendamist Lõuna-Läänemaa suunal. Kodukant Läänemaa on piirkondlik, kolme sektorit hõlmav, maakonna arenguid suunav ja rahvusvahelist koostööd tegev ühing.

II KODUKANT LÄÄNEMAA JUHTIMINE

MTÜ Kodukant Läänemaa (edaspidi KKLM) kõrgeimaks organiks on liikmete üldkoosolek. KKLM-i juhatus tegutses 2018. aastal jätkuvalt 9-liikmelisena: Merle Mäesalu (juhatuse esimees), Aare Lauren, Nele Sõber, Marika Adman, Eha Raja, Meelis Orgla, Valvi Sarapuu, Eidi Leht ja Tiina Ojamäe. Tegevmeeskonna moodustavad tegevjuht, projektijuhid ja kohaliku toidu spetsialist. 2018. aastal vahetus ühingu tegevjuht.

MTÜ Kodukant Läänemaal on 3-liikmeline revisjonikomisjon, koosseisus Jüri Ott, Arvo Ninn ja Astrid Roosleht. Revisjonikomisjon kontrollib ühingu juhtorganite poolt vastuvõetud otsuste ja muude aktide täitmist, vara ja vahendite kasutamist ning käsutamist (vähemalt üks kord aastas). Kodukant Läänemaa tegevust auditeerib audiitor.

III KODUKANT LÄÄNEMAA TEGEVUSED 2018. AASTAL

ÜLDKOOSOLEK

Kodukant Läänemaa juhatus kutsus üldkoosoleku kokku viiel korral: 17.01 (jäi kvoorumini puudusel ära), 22.01, 20.03, 27.09 (jäi kvoorumini puudusel ära), 03.10. Jaanuaris toimunud üldkoosolekul

otsustati heaks kiita KKLM strateegia muudatused, mis leidsid heakskiitu Maaeluministeeriumi poolt. Strateegia muudatuse vajadus tekkis kahe-aastase strateegia rakendamise perioodil ilmnenud kitsaskohtadest ning nende lahendamise vajadusest. Strateegia üldised eesmärgid jäid samaks, muudatused toimusid peamiselt meetmetes ning haldusreformijärgse tegevuspiirkonna kirjelduses. 2018. aasta töö selgelt esile jätkuva vajaduse teha tööd ühingu liikmeskonnaga ja suurendada liikmete kaasatust organisatsiooni tegevustesse.

JUHATUS

2018 aastal toimus 14 juhatuse koosolekut, millest viis viidi läbi kirjalikult. Järgnevalt on välja toodud majandusaasta jooksul juhatuse poolt algatatud olulisemad teemad ja otsused:

- Viidi lõpule KKLM strateegia uuendamine ja vastavalt sellele võeti vastu muudatused KKLM menetluskorras ja taotlemise dokumentides. Uuenduse tulemusena on LEADER taotluste menetlemiseks kuluv aeg lühem. Ühtlasi täpsustati taotluste valikukriteeriumeid, mis andis hindamiskomisjonile selgemad juhised taotluste valikute tegemiseks.
- 2018.a. aprillis avati LEADER taotlusvoorud kahes meetmes vastavalt uuele strateegiale. Juhatus kinnitas hindamiskomisjoni ettepanekud paremusjärjestuse osas ning tegi projektitoetuste rahastamisetpaneku PRIA-le kogusummas 623 402,95 eurot. 2018 aastal suunati hindamisele kokku 46 projektitoetuse taotlust ja PRIA-lt sai rahastusotsuse 22 projekti, nende hulgas üks suurprojektitoetuse taotlus.
- Osaleti SA Läänemaa poolt koostatud Lääne maakonna arengustrateegia ettevalmistamisel, mille käigus anti sisend kodanikuühiskonna, maapiirkondade ettevõtjate ja piirkonna üldise arengu suundadesse.
- Järgmise Euroopa Liidu rahastusperioodi ettevalmistuse osas on KKLM juhatus Eesti LEADER Liidu üleskutsel kujundanud seisukoha multifondide rakendamise osas ning liitunud CLLD ühiste kavatsuste kokkuleppega. Seisukoha kujundamiseks on juhatus tutvunud CLLD Community Led Local Development (eesti k. kogukonnameetod) lähenemisega, selle kasutamisega Euroopas ning kurssi viinud end arengutega Eestis. Ühtlasi on osaletud vastavates aruteludes Eesti Leader Liidu kaudu.
- Toimusid muudatused KKLM tegevmeeskonnas. Viidi läbi konkursid uue tegevjuhi ja LEADER projektijuhi leidmiseks. Uue tegevjuhina alustas alates juunist 2018 tööd K.Karlson. Uus LEADER projektijuht M.Pikk mets alustas tööd augustis 2018.
- 2017 aastal väljakuulutatud konkursi alusel võeti tööle kohaliku toidu spetsialist J.Kelner, kelle tegevuse põhieesmärgiks on arendada Läänemaa kohaliku toidu võrgustikku ning viia ellu kohaliku toidu projekti tegevused koos piirkonna ettevõtjate ja projektipartneritega. Seoses lepingu ennetähtaegse lõpetamisega leiti aasta lõpuks kohaliku toidu spetsialisti ülesannete täitmiseks uue tegevmeeskonna liikmena E.Rahv.
- Kodukant Läänemaa on Eesti Külaliikumine Kodukant liikmesorganisatsioon. Jaanuaris kuulati ülevaadet külaliikumise üle-eestilistest tegevustest ja nendes osalemise võimalustest, mida tutvustas Külaliikumine Kodukant tegevjuht Krista Habakukk. Maapiirkonna ja külade aktiveerimise suund on ühingu tegevuses oluline ning algatatud on vastav koostööprojekt. Projekti sisendi tarbeks külastati augustis ja septembris piirkonna külasid ja kogukondasid. Novembris toimus seminar-arutelu kogukonna

arendajatele, mille teemaks oli kogukondade ja külaelu jätkusuutlikkus ning elujõulisus. Toimunud kohtumiste ja seminari tulemusena on kaardistatud arenguvajadused ning kirjeldatud kogukondade projekt.

- Kuulutati välja Läänemaa Aasta küla valimise konkurss ja moodustati aasta küla valimise komisjon koostöös maakondlike partneritega. Konkursi tulemustest teavitatakse veebruaris 2019 ning konkursi võitja esitatakse üle-eestilisele aasta küla konkursile, mille võitja kuulutatakse välja 2019. aastal toimuval Eesti Külade Maapäeval.
- Eesmärgiga tugevdada liikmete sidet organisatsiooniga korraldati 13. detsembril liikmete õhtu Tuuru karjamõisas. Ürituse raames toimus ühine KKLM poolt EV100 kingituseks valminud filmi "Läänemaa köögis" vaatamine, EV100 koordinaator Ene Sarapuu andis ülevaate maakonnas EV100-le pühendatud üritustest ning toimusid kohaliku toidu ja käsitöötemaalised töötoad.
- Kodukant Läänemaa juhatuse liikmed on esindanud KKLM-i liikmesorganisatsioonide üldkoosolekutel, erinevatel valdkonna üritustel ning tutvustanud piirkonda erinevate külastuste raames teistele tegevusgruppidele ja projektides osalenud partneritele.
- Juhatuse algatusel tegeleti eelmisel perioodil Nelja Valla Kogule antud toetuse tagasiküsimisega, mille raames tehti LEADER Liidule ettepanek koondade asjassepuutuvate tegevusgruppide seisukohad ning esitada need Maaeluministeeriumile. Detsembris saatis Maaeluministeerium vastavatele tegevusgruppidele maaelu ministri käskkirja muudatuse ärakuulamise ning veebruaris 2019 vastava otsuse, millega suurendati KKLM strateegia eelarvet 10 000 euro võrra eelmisel perioodil Nelja Valla Kogule antud toetuse arvelt.

IV TEGEVMEESKOND

MTÜ KODUKANT LÄÄNEMAA STRATEEGIA 2014-2020+ RAKENDAMINE

- Tegevmeeskonna poolt valmistati koos juhatusega ette LEADER strateegia muudatused ning esitati üldkoosolekule heakskiitmiseks. Strateegia muudetud kujul kiitis heaks Maaeluministeerium.
- Tegevmeeskond korraldas LEADER infopäevad tegevuspiirkonnas kolmel korral: 6.03 Haapsalus, 15.03 Lihulas ja 22.03 Linnamäel. Lisaks nõustati taotlejaid ja projektide elluviijaid tekkinud küsimuste osas ühingu büroos, telefonitsi või emaili teel.
- LEADER meetme taotlusvoorud olid avatud ettevõtjatele 4.-10.04.2018 ja MTÜ-dele 25.04.-03.05.2018. Kokku esitati 49 projektitoetuse taotlust, mille osas tegevmeeskond viis läbi tehnilise kontrolli, korraldas hindamiskomisjoni töö ning edastas vastavad otsused juhatusele ja PRIAle. Taotlejatelt koguti tagasiside toetustaotluste esitamise ja nõustamise kvaliteedi kohta, mida tutvustati juhatuse koosolekul.
- Tegevmeeskonna kaasabil toimusid projektitoetuse taotlejate paikvaatlused (25.05. ja 11.06) ja taotlejate ärakuulamised. Samuti pingerea moodustamise koosolekud (25.05. ja 28.06.) ja viidi läbi hindajate koolitus (4.05).
- 22.-23. augustil toimus Kodukant Läänemaa juhatuse, revisjoni- ja hindamiskomisjoni õppereis Jõgevamaa Koostöökoja tegevuspiirkonda, kus tutvuti kaheteistkümne

ettevõtja/seltsiga, kes LEADER toetuse abil tegevust alustanud ja/või arendanud. Õppereisi eesmärgiks tutvuda LEADER rakendamise praktikaga.

- Septembris valmistati ette 2019. aasta rakenduskava, mis kinnitati 3.10.2018 toimunud üldkoosolekul ja esitati PRIAle. Detsembris valmistati ette 2019 aasta taotlemiseks vajalikud materjalid ja muudatusettepanekud menetluskorda, mille kiitis heaks KKLM juhatus.
- Tegevmeeskond valmistas ette sisendi KKLM strateegia vahehindamiseks, vahehindamine valmib veebruaris 2019 ning seda tutvustatakse üldkoosolekule.
- Aasta jooksul osaleti LEADER infopäevadel ja seminaridel koostöös Maaeluvõrgustiku, PRIA ja Maaeluministeeriumiga eesmärgiga vahetada tegevusgruppide omavahelisi kogemusi ja arutada tekkinud küsimusi LEADER meetme määrase tõlgendamisel ja rakendamisel.
- Tegevmeeskonna poolt valmistati üldkoosolekule ette KKLM koostöö- ja ühisprojektitoetuse taotlused:
- Üldkoosolekule on esitatud heakskiitmiseks kohaliku toidu jätkuprojekt valdkonna tegevuste elluviimiseks vahemikus 2019-2020. Projektipartneritega koostöölepingu allkirjastamine on planeeritud 2019. aastasse.
- Üldkoosolekule on esitatud heakskiitmiseks Loode-Eesti piirkonna mainekujunduse jätkuprojekt tegevuste elluviimiseks järgnevatel aastatel. Projektipartneritega on koostööleping juhatuse poolt allkirjastatud ning tegevustega alustatakse 2019. aastal.
- Üldkoosolekule on esitatud LINC2019 üle-euroopalise maaelu arendajate konverentsi korraldamise koostööprojekt, mis viiakse ellu 2019. Aastal kui 10.-13.09.2019 toimub LINC konverents Pärnumaal. Konverentsi raames toimub KKLM tegevuspiirkonda 2 õppereisi, kus tutvustatakse LEADER rakendamist. Tegevuste elluviimisega alustatakse 2019.aastal.
- Üldkoosolekule esitati koostööprojekt FoodFest 2018 toidumessil osalemiseks koostöös Läänemaa Rannakalanduse seltsiga. Projekt viidi ellu 2018. aastal.
- Üldkoosolekule esitati kogukonnaprojekt KKLM piirkonna kogukondade elavdamiseks ja omavahelise koostöö suurendamiseks. 2018 aasta lõpul leiti projektile partnerid ning koostöölepe allkirjastamine on planeeritud 2019.aastasse.

ORGANISATSIOONI ARENDAMINE JA TÖÖ LIIKMETEGA

- Organisatsioonisisese ja –välise kommunikatsiooni parandamiseks on pidevalt tegeletud organisatsiooni tegevusi tutvustavate meediakajastuste loomisega ning jagatud infot kodulehel www.kklm.ee ja Kodukant Läänemaa Facebooki lehel. Seoses kohaliku toidu valdkonna arendamisega on registreeritud domeen www.laanemaatoit.ee ja Facebooki leht Läänemaa toit.
- Suurendamaks sidusust KKLM liikmete vahel viidi märtsis läbi küsitlus sooviga saada tagasisidet liikmetelt ootuste osas KKLM-ile. Ühtlasi on uuendatud liikmete kontaktandmeid ja lisatud liikmeskond KKLM kodulehele.
- 14.03.2018 külastasid KKLM liikmed Helsinki Gastro messi. Messikülastusel osales 20 inimest.

- Aprillis 2018 kohtuti Lääneranna vallavalitsusega koostöökohtumise eesmärgil.
- 1.-5.novembril toimus õppereis Rumeeniasse, Prahova maakonda. Õppereisil tutvuti edukate LEADER objektidega piirkonnas, ammutati ideid oma ettevõtluse arendamiseks ja loodi koostöökontakte tootjate vahel. Õppereisil osales 18 inimest, lisaks tegevmeeskond ja juhatuse esimees.
- 13. detsembril toimus liikmete õhtu Tuuru karjamõisas. Õhtu raames toimus ühine KKLM poolt EV100 kingituseks valminud filmi “Läänemaa köögis” vaatamine, EV100 koordinaator Ene Sarapuu andis ülevaate maakonnas EV100-le pühendatud üritustest ning toimusid kohaliku toidu ja käsitööteemalised töötoad.

KOHALIKE KOGUKONDADE KAASAMINE PIIRKONNA ARENDAMISEL, KÜLAVANEMATE INSTITUTSIOONIDE TUGEVDAMINE KÜLADES

- Kodukant Läänemaa eestvedamisel toimus EV100 igas külas koordineerimine Läänemaal, mis hõlmas endas maakondliku koordinaatori Ene Sarapuu tööd ning vastavat infovahetust.
- Tegevmeeskonna poolt on omavalitsuste abiga koondatud külaseltside ja –vanemate meililist kodukant@kklm.ee, kuhu on kavas edastada kogukondadele suunatud infot. Infovahetus käivitatakse suuremas mahus 2019 aastal.
- Koostöös Eesti Külaliikumisega Kodukant korraldas MTÜ KKLM külavanemate uuringu tutvustuse Haapsalus, 7.märtsil. Üritusel tutvustati uuringu tulemusi ja külavanema statuudi juhendmaterjali omavalitsusjuhtidele ja võtmeisikutele.
- 28. märtsil toimus Lihulas koostöös kodukandi võrgustiku koolitus “Kuidas korraldada külade ja omavalitsuste koostööd?”, mille suunatud kohalike omavalitsuste ametnikele ja volikogu liikmetele. Koolitus hõlmas näiteid ja soovitusi toimiva koostöömodeli loomiseks külavanemate ja külaseltside baasil omavalitsustega.
- 13. novembril toimus seminar-arutelu kogukonna arendajatele, mille teemaks oli kogukondade ja külaelu jätkusuutlikkus ning elujõulisus. Toimunud kohtumiste ja seminari tulemusena on kaardistatud arenguvajadused ning kirjeldatud kogukondade projekt, mille fookus on kogukondade tugevdamine ja elavdamine. Projektiidee esitatud üldkoosolekule.

KOOSTÖÖ MAAKONDLIKE, TEISTE PIIRKONDADE JA ÜLE-EESTILISTE KOOSTÖÖPARTNERITEGA

- Kodukant Läänemaa osaleb mitmetes võrgustikes läbi katusorganisatsioonide. KKLM on Eesti LEADER Liidu liige, osaletud on ELL üldkoosolekutel ja arengupäevadel. Tegevmeeskond osaleb ELL juures tegutsevates valdkondlikes töörühmades (määruse tõlgendamise ja kommunikatsiooni töörühm).
- KKLM on Eesti Külaliikumine Kodukant liige. Kodukandi võrgustiku kaudu vahendatakse piirkonda infot külaliikumise tegevustest. Osaletud on EV100 tegevustes, Kodukandi üldkoosolekutel, külavanemate foorumil ning vabatahtlike värava tegevustes.

- Kodukant Läänemaa on osa Maainfokeskuse juurde koondunud võrgustikust ning läbi võrgustiku osaletakse LEADER seminaridel ja koordineeritakse Avatud Talude päeva korraldamist Läänemaal.
- Kodukant Läänemaa teeb koostööd PRIA-ga taotluste menetlemisel ja LEADER määruse rakendamisel. Vastava koostöö osapooleks on ka Maaeluministerium. Kolmepoolsed kohtumised toimuvad sagedusega kord aastas, tihedam koostöö toimub jooksvalt telefoni ja emaili teel.
- 2018 aastal osales KKLM Maaeluministeriumi poolt korraldatud Eesti-Soome maaeluvõrgustike kohtumisel, kus vahetati informatsiooni ja kogemusi maaelutoetuste jagamisel ja arendustegevuste planeerimisel mõlemas riigis.
- Koostöös SA Läänemaa'ga korraldas Kodukant Läänemaa Ühisnädala raames üritust "Läänemaa tunnustab 2018". Tegevmeeskond osales ettevalmistavatel koosolekutel ja tänuüritusel. Tänuüritus toimus 27. novembril Haapsalu Raudteejaamas.
- Kodukant Läänemaa tegevmeeskond osales ettevõtlusnädala avaüritusel Haapsalu turul 29.septembril, kus tutvustasid LEADER taotlemise võimalusi ja KKLM tegevusi.
- Tegevmeeskond osales kohaliku O.T.T toidupoe avamisel, et näidata jätkuvat tuge kohaliku toidu tootjatele ja pakkujatele. Toidupoe avamine toimus 1.detsembril.
- Kodukant Läänemaa tegevmeeskonna liikmed osalesid Elustiilimaratoni korraldamisel, kus osalejatel tuli lahendada toidutootmisega tegelevaid talusid puudutav ülesanne ja kus tutvustati KKLM tegevusi ja LEADER taotlemise võimalusi.
- Tegevmeeskond on osalenud maakondliku täiskasvanud õppija võrgustiku tegevuses, mille eesmärk on täiskasvanuõppe propageerimine. Ühtlasi on Kodukant Läänemaa poolt nimetatud Kodukandi üle-eestilisse täiskasvanuõppe võrgustikku haridussaadik, kelleks on Haapsalu Kutsehariduskeskuse esindaja Aile Nõupuu.

V MTÜ KODUKANT LÄÄNEMAA ELLU VIIDUD PROJEKTID JA TEGEVUSED

EV100 PROJEKT "100 KÖÖKI EESTILE"

Kodukant Läänemaa tegevmeeskond viis ellu projekti "100 kööki Eestile", mille raames valmis dokumentaalfilm "Läänemaa köögis", mille fookuses olid piirkonna toidutraditsioonid ja nende jäädvustamine. Film valmis koostöös MTÜ Topu Rannaeluga ja kuhu olid kaasatud tegevuspiirkonna ettevõtjad, mittetulundusühingud ja mitmed teised asjahuvilised. Projekt valmis kingitusena Eesti Vabariigi 100. sünniaastapäevaks ja projekti rahastas KÜSK. Valminud film on leitav www.kklm.ee lehel ning toimunud on EV100-le pühendatud kingituse ühisvaatamine. Valminud materjali tutvustamist jätkatakse KKLM poolt korraldatavatel üritustel.

PROJEKT: "SÄÄSTVA TURISMI PRINTSIIPIDE RAKENDAMINE RAHVUSPARKIDE/KAITSEALADEGA PIIRKONDADES"

Eesmärk on säästva turismi toodete/teenuste arendus ja ühisturundus läbi rahvusvahelise koostöö ning läbi selle võrgustike ja ühisturunduse arendamine rahvusparkide vahel, parema ja terviklikuma säästva turismi teenuste pakkumise arendamine, EUROPARC kriteeriumite kasutusele võtmine võimalikult paljudes projekti piirkondades projekti lõpuks. Tegemist on rahvusvahelise koostööprojektiga, milles Eestist osalevad Roheline Jõemaa, Kodukant Läänemaa ja MTÜ Arenduskoda. 2018 aastal toimus mitmeid projektitegevusi, mis olid suunatud kaitsealadel tegutsevatele turismiasjalistele:

- Arenguseminar 21.03.2018 Valgejõe Veinivillas teemal "Madalhooaja teenuste arendamine"
- Õppereis 7.-11.05.2018 Sloveeniasse
- Õppereis 23.-24.05.2018 õppereis Soomaa rahvusparki
- Õppereis 21.-22.08.2018 õppereis Matsalu rahvusparki
- Suveülikool 14.-16.09.2018 Lätis
- Seminar 26.11.2018 Dirhamis teemal "Kaasaegsed turundusvahendid"

Projekti tegevused jätkuvad 2019.aastal.

PROJEKT: „LÄÄNEMAA KULTUURIPÄRANDI JA MAAPIIRKONNA MUUSEUMIDE ARENDAMINE“

Projekti eesmärgiks oli väärtustatud ja oskuslikult säilitatud kultuuripärand. Selle tulemuse saavutamiseks olid planeeritud ja toimusid koolitused 1 x kuus Läänemaa erinevates muuseumides. Koostati piirkonna muuseumit või kultuuripärandit tutvustavad ingliskeelsed voldikud, mis on pärandi tutvustamisel abiks võõrkeelsetele külastajatele. Projekt algas 2016 aastal.

2018 aastal toimunud tegevuseks on olnud muuseumi või kultuuripärandi objekti kohta kodulehekülgede loomine ja kasutusele võtmine. Selleks koostati tekste, tehti kohafotosid ja fotografeeriti esemeid, mis sobiksid voldikusse ja iseloomustaksid kõige enam muuseumit. Toimus ka kaks koolitust Wordpressi kasutamiseks 03.03.2018 ja 09.05.2018.

Projekti erinevatel koolitustel osales kokku 187 inimest

Voldikud said: Lihula muuseum, Hanila muuseum, Rõude muuseum, Liiva Talu Muuseum, Põlluotsa Talumuuseum, Haapsalu Pitsimuuseum, Kullamaa Kihelkonnamuuseum, Kiideva küla, Vormsi Talumuuseum, Virtsu Harrastusmuuseum

Koduleheküljed said: Rõude muuseum, Lihula Lilltikandi Selts, Koela muuseum, Virtsu Harrastusmuuseum, Vormsi Tuletorni Muuseum, Saunja Poolmõis, Kiideva küla, Liiva Talu Muuseum, Põlluotsa Talumuuseum

PROJEKT: „KULTUURIPÄRANDI EKSPONEERIMINE JA SÜNDMUSTE KORRALDAMINE“

Projekti eesmärgiks on säilitatud ja oskuslikult esitletud kultuuripärand ning lõimunud kogukonnad. Eesmärgi saavutamiseks on projekti tegevustena planeeritud koolitused, õppereisid ja Läänemaa rahvarõivaraamatu koostamine.

2018 aastal toimunud tegevused on olnud:

- Fotograafia praktiline õppepäev rahvariiete jt. museaalide pildistamise spetsiifikast Lihula muuseumis ja Rõude muuseumis 29.06.2019
- Fotograafia praktiline õppepäev Vormsi talumuuseumis 08.08.2018
- Õppereis/koolitus Eesti väikemuuseumides tutvumaks muuseumide haldamise ja arendustööga ning erinevate näituste ja muuseumipedagoogika võimalustega
- Koolitus Kultuuripärandit tutvustavate sündmuste korraldamine väikemuuseumides. Muuseumipedagoogika. 01.12.2018 Haapsalu muuseumis
- Rahvarõivaraamatu koostamise koostöökoosolekud, kogumisretked külades aprill – detsember 2018

Projekti tegevused jätkuvad 2019 aastal

PROJEKT: "KOHALIK TOIT KÄTTESAADAVAKS"

Üldine eesmärk on ühiselt Kodukant Läänemaa, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Hiidlaste Koostöökogu ja Jõgevamaa Koostöökogu piirkondades toiduturu majandusliku jätkusuutlikkuse ja toiduturu väiketootmise ja töötlemise laiendamine ja kvaliteedi arendamine. Toiduvaldkonna koostöövõrgustike arendamine, inimkapitali arendamine, uudsete lahenduste rakendamine ning piirkonnas kohalikult eripäral ja kultuuripärandil põhineva ettevõtluse arendamine. 2018 aastal toimunud tegevused projekti raames:

- Veterinaar-ja Toiduameti teabeseminar toidukäitlemise osas 01.03.2018 Altmõisas. Osales 37 inimest.
- Toimus kohaliku toidu koolituste sari, mille raames toimusid: 26.03.2018 meisterkoka koolitus restoran Mekk peakoka Rene Uusmehe juhendamisel Altmõisas, 10.04.2018 seminar-koolitus kohaliku tooraine kättesaadavusest ja kasutamisest Dirhami külalistemajas Ants Uustalu juhendamisel, 9.05.2018 seminar-töötuba Eesti Rahva Muuseumis teemal "Toidukultuuri allikad ERM arhiivides Anu Kannikese eestvedamisel.
- 02.05.2018 õppekäik Lääne-ja Pärnumaa tootmistaludesse restoranide jt toidukohtade kokkadele tutvustamiseks kohalikke tootjaid ja võimalikke koostööpartnereid.
- 2.-10.06.2018 õppereis Gotlandile Jõgevamaa Koostöökoja eestvedamisel, KKLM piirkonnast osales 2 inimest.
- 19.-24. septembril toimus õppereis Lõuna-Itaaliasse Calabria piirkonda tutvumaks piirkonna toidutootmisega ja arendamiseks toidutootjate omavahelisi koostöösuhteid, KKLM piirkonnast osales 7 inimest.
- 21.-22.09.2018 õppereis "Purki ja pudelisse" kohalikele tootjatele Harju-, Jõgeva- ja Pärnumaale, mille raames külastati muuhulgas ka Olustvere hoidiste laata.
- 24.-26.08.2018 Kohaliku toidu hoov Haapsalu Valge Daami ajal, kus piirkonna talud ja kohalikud tootjad tutvustasid oma toodangut.

- 5.10.2018 toimus kohalikele tootjatele ja toidupakkujatele hommikuseminar, kus tutvustati Läänemaa Toidunädala ideed ja koostöövõimalusi.
- 01.12.2018 osaleti Haapsalu turul O.T.T. turupäeval, mille raames avati ka Läänemaa O.T.T. pood.
- 24.11-01.12.2018 toimus Läänemaa Toidunädal, mis koondas nädala vältel toimuvaid erinevaid toiduga seotud sündmusi. Toimusid kohalike toodete degusteerimised kaubanduses, eriüritused ning toidukohad pakkusid nädala jooksul kohalikust toorainest valmistatud erimenüüsid.

PROJEKT: "LOODE-EESTI PIIRKONNA ÜHISTURUNDUS"

Koostöö aluseks on sarnastele väljakutsetele ühiste lahenduste leidmine Kodukant Läänemaa, Nelja Valla Kogu ja Lääne-Harju Koostöökogu piirkonnas. Peamiselt on koostöö aluseks ühised algatused kogu piirkonna konkurentsivõime suurendamiseks. Piirkondliku koostöö ja sihistatud tegevuste tulemusel on tõusnud Loode-Eesti piirkonna maine, külastatavus ja ettevõtete majandustulemused. 2018.aastal valmistati koostöös partneritega ette jätkuprojekt, mille kiitis heaks KKLM üldkoosolek ning mille tegevustega alustatakse 2019 aastal.

PROJEKT: RAHVUSVAHELISE KONVERENTSI LINC2019 KORRALDAMINE EESTIS

Koostöös Pärnu Lahe Partnerluskogu, Mulgimaa Arenduskoja ja Rohelise Jõemaa Koostöökoguga algatati projekt LINC2019 üle-euroopalise maaelu arendajate suveseminari korraldamiseks Eestis 2019.aasta septembris. Partnerid loovad konverentsi korraldamisega soodsad tingimused rahvusvaheliste kontaktide ja koostööprojektide tekkimiseks ning esitlevad Eesti Leader kogemusi maaturismi, sh loodusturismi arendamisel, tutvustavad õppereisidel erinevaid piirkondi ja edukalt ellu viidud Leader projekte. Kodukant Läänemaa tegevmeeskond ja juhatuse liikmed osalesid LINC 2019 Rahvusvahelise konverentsi ettevalmistavatel koosolekutel ja käisid konverentsi korraldamise kogemusi omandamas 12.-15.06.2018 Soomes Raumas toimunud LINC konverentsil. Projekti tegevused viiakse ellu 2019 ja 2020 aastal.

VI KODUKANT LÄÄNEMAA TEGEVUSTE FINANTSEERIMINE

KKLM tegevuste finantseerimiseks on liikmemaksu on 2018. aastal laekunud 2835 eurot. LEADER tegevuste kuludeklaratsioonide rahad laekuvad PRIA-st kolme kuulise intervalliga.

VII EESMÄRGID 2019. AASTAKS

1. MTÜ Kodukant Läänemaa LEADER strateegia 2014-2020+ rakendamine.
2. Organisatsiooni arendamine, tutvustamine ja töö liikmetega.
3. Kohalike kogukondade kaasamine piirkonna arendamisel, külvavanemate institutsioonide tugevdamine külades.
4. Koostöö maakondlike, teiste piirkondade ja üle-eestiliste koostööpartneritega

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	10 676	52 121	
Nõuded ja ettemaksed	73 013	42 054	2
Kokku käibevarad	83 689	94 175	
Põhivarad			
Immateriaalsed põhivarad	323	0	
Kokku põhivarad	323	0	
Kokku varad	84 012	94 175	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	17 064	28 400	3
Kokku lühiajalised kohustised	17 064	28 400	
Kokku kohustised	17 064	28 400	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	863	863	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	64 912	64 508	
Aruandeaasta tulem	1 173	404	
Kokku netovara	66 948	65 775	
Kokku kohustised ja netovara	84 012	94 175	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 835	3 073	4
Annetused ja toetused	166 279	119 155	5
Muud tulud	11 645	2 752	6
Kokku tulud	180 759	124 980	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-84 262	-30 765	7
Mitmesugused tegevuskulud	-16 949	-17 754	8
Tööjõukulud	-78 377	-76 060	9
Kokku kulud	-179 588	-124 579	
Põhitegevuse tulem	1 171	401	
Muud finantstulud ja -kulud	2	3	
Aruandeaasta tulem	1 173	404	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	1 171	401
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	55	0
Kokku korrigeerimised	55	0
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-30 959	-12 293
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-11 336	-11 581
Laekunud intressid	2	3
Kokku rahavood põhitegevusest	-41 067	-23 470
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-378	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-378	0
Kokku rahavood	-41 445	-23 470
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	52 121	75 591
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-41 445	-23 470
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	10 676	52 121

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	863	64 508	65 371
Aruandeaasta tulem		404	404
31.12.2017	863	64 912	65 775
Aruandeaasta tulem		1 173	1 173
31.12.2018	863	66 085	66 948

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Kodukant Läänemaa 2018.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse standard, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti Finantsaruandluse standarda põhinõuded on kehestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

MTÜ Kodukant Läänemaa kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 2 alusel.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (laekumata annetusi ja toetusi, viitlaekumisi ning lühiajalisi nõudeid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuliseeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2000 € ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara võetakse arvele netosummana, s.o. põhivara väärtus ilma käibemaksuta.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 2000

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Annetused ja toetused

Ettevõtte on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõtte aktsepteerib kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	926	926
Ostjatelt laekumata arved	926	926
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 093	2 093
Muud nõuded	69 994	69 994
Viitlaekumised	69 994	69 994
Kokku nõuded ja ettemaksed	73 013	73 013
	31.12.2017	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	483	483
Ostjatelt laekumata arved	483	483
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 853	2 853
Muud nõuded	38 293	38 293
Viitlaekumised	38 293	38 293
Ettemaksed	425	425
Muud makstud ettemaksed	425	425
Kokku nõuded ja ettemaksed	42 054	42 054

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2018	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 796	1 796
Maksuvõlad	2 093	2 093
Muud võlad	487	487
Muud viitvõlad	487	487
Saadud ettemaksed	1 344	1 344
Tulevaste perioodide tulud	1 344	1 344
PRIA ettemaks	11 344	11 344
Kokku võlad ja ettemaksed	17 064	17 064
	31.12.2017	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 938	1 938
Maksuvõlad	3 002	3 002
Muud võlad	272	272
Muud viitvõlad	272	272
Saadud ettemaksed	1 344	1 344
Tulevaste perioodide tulud	1 344	1 344
PRIA ettemaks	21 844	21 844
Kokku võlad ja ettemaksed	28 400	28 400

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2018	2017
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 835	3 073
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 835	3 073

Lisa 5 Annetused ja toetused (eurodes)

	2018	2017
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	119 094	98 037
Muuseumiprojekt	3 465	3 779
Kohalik toit	2 894	3 747
Kohalik Toit 2	14 371	0
Loode-Eesti Mainekujundus	82	9 038
Säästev turism	11 926	3 832
EV100	522	722
Kultuuripärandi eksponeerimine	3 813	0
KÜSK	3 826	0
Toidumess	5 870	0
Töötukassa toetus	416	0
Kokku annetused ja toetused	166 279	119 155

Lisa 6 Muud tulud (eurodes)

	2018	2017
Maapäeval osalemine	0	900
Õppereisidel ja õppepäevadel osalemine	10 993	1 142
info avaldamine trükisel	0	660
Muud	652	50
Kokku muud tulud	11 645	2 752

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2018	2017
Muuseumide projekt	3 677	4 198
LEADER 2014-2020 tegevustoetuseks	31 954	9 562
Kohalik toit	3 456	4 164
Kohalik toit 2	17 482	0
Loode Eesti mainekujundus	275	8 275
Säästev turism	13 471	4 258
EV100	490	308
Kultuuripärandi eksponeerimine	3 109	0
KÜSK	3 826	0
Toidumess	6 522	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	84 262	30 765

Otseses kuludes ei kajastata tööjõukulusid.

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2018	2017
Mitmesugused bürookulud	54	122
Lähetuskulud	11	63
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	7
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	80	0
Pangateenustasud	3	8
Eesti Külade Maapäev	0	1 818
LEADER kaudsed kulud	15 280	14 932
Pärand projekti kaudsed kulud	302	0
Ostetud teenused	785	0
Liikmemaks	75	0
Muud	359	804
Kokku mitmesugused tegevuskulud	16 949	17 754

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2018	2017
Palgakulu	58 648	57 019
Sotsiaalmaksud	19 729	19 041
Kokku tööjõukulud	78 377	76 060
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

Lisa 10 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Füüsilisest isikust liikmete arv	6	6
Juriidilisest isikust liikmete arv	76	82

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2018	31.12.2017	
	Nõuded	Nõuded	Kohustised
Asutajad ja liikmed	615	370	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2018	2017
Arvestatud tasu	31 840	28 920

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 18.02.2019

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERLE MÄESALU	Juhatuse liige	18.02.2019

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2018 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2018 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Signe Pius

Vandeauditori number 425

OSAÜHING TULEKIVI S.P.

Auditoorettevõtja tegevusloa number 155

Tulekivi tn 11, Tallinn, Harju maakond, 13521

06.03.2019

Audiitorite digitaalallkirjad

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SIGNE PIUS	Vandeaudiitor	06.03.2019

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	laaneliider@kklm.ee
Veebilehe aadress	www.kklm.ee